ft4062 Apparuit ei beatissimus apostolorum princeps, et multo illum tempore secretae noctis flagellis acrioribus afficiens. Ibid. cap. 6.

ft4063 Cum magna nobilium juventute apud Scotos sive Pictos exulabant, ibique ad doctrinam Scottorum cathechisati et baptismatis gratia sunt recreati. Beda, lib. 3 cap. 1.

ft4064 Superveniente cum parvo exercitu, sed fide Christi munito. Ibid.

ft4065 Desiderans totam cui praeesse coepit gentem fidei Christianae gratia imbui. Ibid. cap. 3.

ft4066 Aydanus accepto gradu episcopatus, quo tempore eodem monasterio Segenius abbas et presbyter praefuit. Beda, lib. 3 cap. 5. When Bede tells us that a plain priest was president, he excludes the idea that there were bishops in the assembly. See 1 Timothy 4:14.

ft4067 Evangelisante antistite, ipse Rex suis ducibus ac ministris interpres verbi existeret coelestis. Beda, lib. 3, cap. 3.

ft4068 Confluebant ad audiendum verbum Dei populi gaudentes. Ibid.

2253 ft4069 Mox congregati in unum vicani, verbum vitae ab illo expetere curabant. Ibid. cap. 26.

ft4070 Aydanus duodecimo post occisionem regis quem amabat die, de seculo ablati. Beda, lib. 3 cap. 14.

ft4071 Cum rex pascha dominicum solutis jejuniis faceret, tunc regina cum suis persistens adhuc in jejunio diem Palmarum celebraret. Ibid. cap.

25.

ft4072 Acris erat ingenii..gratia venusti vultus, alacritate actionis. Beda, lib. 5 p. 135.

ft4073 Apertum veritatis adversarium reddidit, says the Romanist Bede, lib.

5 p. 135.

ft4074 This conference is generally known as the Synodus Pharensis (from Strenaeshalh, sinus Phari). "Hodie Whitbie dicitur (White bay), et est villa in Eboracensi littore satis nota" Wilkins, Concil. P. 37, note.

ft4075 Presbyteri Cedda et Adda et Berti et Duina, quorum ultimus natione Scotus, caeteri fuere Angli. Beda, lib. 3 cap. 21.

ft4076 Qui accepto gradu episcopatus et majore auctoritate coeptum opus explens, fecit per loca ecclesias, presbyteros et diaconos ordinavit.

Beda, lib. 3 cap. 22.

ft4077 Ipsum est quod beatus evangelista Johannes, discipulus specialiter Domino dilectus. Ibid. cap. 25.

ft4078 Pictos dico ac Brittones, cum quibus de duabus ultimis oceani insulis, contra totum orbem stulto labore pugnant. Ibid.

ft4079 John 20:23; Matthew 18:18.

ft4080 Ne forte me adveniente ad fores regni coelorum, non sit qui reserat.

Beda lib. 3 cap. 25.

ft4081 John 10:9; Revelation 3:7.

ft4082 Horae Britannicae, b. 2 p. 277.

ft4083 Ipse perplura catholicae observationis moderamina ecclesiis Anglorum sua doctrina contulit. Beda, lib. 3 cap. 28.

ft4084 Omnes subjectos suos meditatatur die ac nocte ad fidem catholicam atque apostolicam pro suae animae redemptioe converti. Ibid. 24.

ft4085 Quis enimaudiens haec suavia non laetetur? Ibid.

2254 ft4086 Coniugi, nostrae spirituali filiae, crucem..Beda, lib. 3 cap. 24.

ft4087 Minime voluimus nunc reperire pro longinquitate itineris. Ibid.

ft4088 Ut diligenter attenderet, ne quid ille contrarium veritati, fidei.

Graecorum more, in ecclesiam cui praeesset introduceret. Ibid. lib. 4 cap. 1.

ft4089 Peragrata insula tota, rectum vivendi ordinem disseminabat. Ibid. cap.

2.

ft4090 Cum Caedda Episcopum argueret non fuisse rite consecratum, ipse (Theodorus) ordinationem ejus denuo catholica ratione consummavit.

Beda, lib. 4 cap. 2.

ft4091 Ut si ab infirmitate salvaretur, etiam Romam venire, ibique ad loca sancta vitam finire. Ibid.

ft4092 Quibus statim protuli eundem librum canonum. Ibid. cap. 5.

ft4093 Vi tempestatis in occidentalia Britanniae littora delatus est. Beda, lib.

5 cap. 16.

ft4094 Lapis qui ad ostium monumenti positus erat, fissus est. Ibid. cap. 17.

ft4095 Porrexit autem librum tunc Adamnanus Alfrido regi. Ibid. Cap. 16.

ft4096 Ne contra universalem eoclesiae morem, cum suis paucissimis et in extremo mundi angulo positus, vivere praesumeret, Ibid.

ft4097 Curavit suos ad eum veritatis calcem producere, nec voluit. Beda, lib.

5 cap. 16.

ft4098 Nec tamen perficere quod conabatur posset. Ibid. The conversions of which abbot Ceolfrid speaks in cahp. 22 are probably those effected in Ireland, the word Scotia being at this period frequently applied to that country.

ft4099 Architectos sibi mitti petiit qui juxta morem Romanorum ecclesiam facerent. Ibid. lib. 5 cap. 22.

ft4100 Et hanc accipere tonsuram, omnes qui in meo regno sunt clericos decerno. Ibid.

ft4101 Nec mora, quae dixerat regia auctoritate perfecit. Ibid.

ft4102 Per universas Pictorum provincias..tondebantur omnes in coronam ministri altaris ac monachi. Ibid.

2255 ft4103 Sedulis exhortationibus inveteratam illam traditionem parentum eorum. Beda, lib. 5 cap. 23.

ft4104 Pietate largiendi de his quae a divitibus acceperat, multum profuit.

Ibid. cap. 27.

ft4105 Cum se existimaret esse moriturum, egressus est tempore matutino de cubiculo, et residens solus..Ibid. lib. 3 cap. 27.

ft4106 Precabatur ne adhuc mori deberet priusquam vel praeteritas negligentias perfectim ex tempore castigaret, vel in bonis se operibus abundantius exerceret. Ibid.

ft4107 Quia aratra eorum non recte incedunt; oportet autem eum ad rectum haec tramitem revocare. Beda, lib. 3 cap. 27.

ft4108 Ad ritum tonsurae canonicum sub figura coronae perpetuae. Ibid. lib.

5 cap. 23.

ft4109 Sicut e contra Brittones, inveterati et claudicantes a semitis suis, et capita ferre sine corona praetendunt. Beda, lib. 5 cap. 23.

ft4110 Alter qui dicitur Clemens, genere Scotus est. Bonifacii epistola ad Papem, Labbei concilia ad ann. 745.

ft4111 Canones ecclesiarum Christi abnegat et refutat. Bonifacii epistola ad Papam, Labbei concilia ad ann. 745.

ft4112 Synodalia jura spernens. Ibid.

ft4113 Tractatus et sermones sanctorum patrum, Hieronymi, Augustini, Gregorii recusat. Ibid.

ft4114 Clemens contra catholicam contendit ecclesiam. Ibid.

ft4115 Multa alia horribilia de praedestinatione Dei, contraria fidei catholicae affirmat. Bonifacii epistola ad Papam, Labbei concilia ad ann. 745.

ft4116 Sacerdotio privans, reduci facit in custodiam. Conciilium Romanum.

Ibid.

ft4117 Propter istas enim, persecutiones et inimicitias et maledictiones multorum populorum patior. Ibid.

ft4118 Poculum argenteum et sindonem unam. Gemuli Ep. Ibid.

ft4119 Perversa doctrina..quod alius mundus et alii homines sub terra sint.

Zachariae papae Ep. Ad Bonif. Labbei concilia, 6 p. 152.

2256 ft4120 Prius ratione utendum ac deinde auctoritate. Auctoritas ex vera ratione processit, ratio vero nequaquam ex auctoritate. De div. Praedestin.

ft4121 Deum in omnibus esse. De divisione naturae, b. 74.

ft4122 A portion of the law of God translated by Alfred may be found in Wilkins, Concilia, 1 p. 186 et seq.

ft4123 Divino animi ardore repente inflammatus, regi inquit: Melior te his me ornavit cui et reddam. Wilkins, Concilia, 1:367.

ft4124 Respondit rex et dixit se velle omnes baculos pastorales Angliae in manu sua tenere. Script. Anglic. Lond. 1652, fol. P. 1327.

ft4125 Lanfranc ad haec miratus est, sed propter majores ecclesiae Christi utilitates, quas sine rege perficere non potuit, ad tempus siluit. Ibid.

ft4126 Sacerdotes vero in castellis vel in vicis habitantes habentes uxores, non cogantur ut dimittant. Wilkins, Concilia, 1 p. 367.

ft4127 Nemo enim omnium regum, etiam paganorum..Greg. Lib. 7. Ep. 1 ad Hubert.

ft4128 Pecunias sine honore tributas, quanti pretii habeam. Ibid.

ft4129 Gemma principum esse meruisti. Ibid. Epp. 23 ad Gulielm.

ft4130 Facilius lenitatis dulcedine ac rationis ostensione, quam austeritate vel rigore justitiae. Ibid. Ep. 5 ad Hugonem.

ft4131 In loco passionis et ubi sepultus est, paralytici curantur, coeci vident, surdi audiunt. Johan. Salisb. Epp. 286.

ft4132 Significasti si quidem nobis, fili carissime, te Hiberniae insulam ad subdendum illum populum velle intrare, nos itaque gratum et acceptum habemus ut pro dilatandis ecclesiae terminis insulam ingrediaris. Adrian IV., Bulla 1154 in Rymer, Acta Publica.

ft4133 Resignavit coronam suam in manus domini papae. Matth. Paris, 198 et 207.

ft4134 Cum juramento furibunds. Ibid. 213.

ft4135 Sub intimatione anathematis prohibentes ne dictus rex eam observare praesumat. Ibid. 224.

ft4136 Arreptos baculos et stipites more furiosi nunc corrodere, nunc corrosos confringere. Matth. Paris, 222.

2257 ft4137 Uxores et filias suas ludibrio expositas. Ibid. 231.

ft4138 Discurrebant sicarii caede humana cruentati, noctivagi, incendiarii, strictis ensibus. Ibid.

ft4139 Sic barones lacrymantes et lamentantes regem et papam maledixerunt.

Ibid. 234.

ft4140 Aperta est in mediis fluctibus terra et voraginis abyssus, quae absorbuerunt universa cum hominibus et equis. Ibid. 242.

ft4141 Novi ciceris potatione nimis repletus. Ibid. ad ann. 1216.

ft4142 The Romish church distinguishes three kinds of worship: latria, that paid to God; doulia, to saints; and hyperdoulia, to the Virgin Mary.

ft4143 Non puri hominis sed veri Dei vicem gerit in terris. Innocent III. Epp.

Lib. 6:1. 335.

ft4144 Ut trecentis Romanis in primis beneficiis vacantibus providerent.

Matth. Paris, ann. 1240.

ft4145 Absit et quod..haec sedes et in ea praesidentes causa sint schismatis apparentis. Ortinnus Gratius, ed. Brown, fol. 251.

ft4146 Obedienter non obedio sed contradico et rebello. Matth. Paris, ad ann.

1252.

ft4147 Scripturarum sedulus perscrutator diversarum, Romanorum malleus et contemptor. Matth. Paris, vol. 2 p. 876, fol. Lond. 1640. Sixteen of his writings (Sermones et epistolae) will be found in Brown, app. Ad Fasciculum.

ft4148 Nocte apparuit ei episcopua vultu severo, intuitu austero, ac voce terribili. Ibid. 883.

ft4149 Quanto magis a papa maledicebatur, tanto plus a populo benedicebatur. Matth. Paris, ad ann. 1257.

ft4150 Pasce oves meas, non tonde, non excoria, non eviscera, vel devorando cousume. Ibid. ad ann. 1258.

ft4151 Fuller's Church History, cent. 14 p. 90, fol. Lond. 1655.

ft4152 His Arithmetic and Geometry have been published; but I am not aware if that is the case with his Astronomical Tables.

2258 ft4153 Quot, Domine, hodie cum Pelagio pro libero arbitrio contra gratuitam gratiam tuam pugnant? De causa Dei adversus Pelagium, libri tres, Lond. 1618.

ft4154 Nesquaquam gratuita sed vendita. Ibid.